
DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-196.0.0.-76

L'anno 2019 il giorno 03 del mese di Dicembre il sottoscritto Torre Sandra in qualita' di  
dirigente  di  Direzione  Turismo,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO  PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  2018-
196.0.0.-62.  AFFIDAMENTO  A  “LIGURIA  DIGITALE  S.P.A.”  DEL  SERVIZIO  DI 
PROGETTAZIONE STORE ON-LINE DEL COMUNE DI GENOVA PER L’ANNO 2019.

Adottata il 03/12/2019
Esecutiva dal 20/12/2019

03/12/2019 TORRE SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-196.0.0.-76

OGGETTO:  PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  2018-
196.0.0.-62.  AFFIDAMENTO  A  “LIGURIA  DIGITALE  S.P.A.”  DEL  SERVIZIO  DI 
PROGETTAZIONE STORE ON-LINE DEL COMUNE DI GENOVA PER L’ANNO 2019. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
- la legge 175/2016 “Decreto Madia”
- la legge regionale n.42 del 18 dicembre 2006 e ss.mm.ii.;
- la delibera della Giunta Regionale n. 756/2016;
- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”;
-  la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con cui sono stati approvati i documen-

ti previsionali e programmatici 2019/2021;
-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/2/2019 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 Volume I – Risorse umane, strumentali, finanziarie;
-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28/2/2019 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 Volume II – Obiettivi Gestionali;

Accertato che il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con il relativo 
stanziamento del Bilancio e con regole di finanza pubblica; 

Richiamata la determinazione dirigenziale 2018-196.0.0.-62 con la quale è stato affidato alla Socie-
tà in house “Liguria Digitale S.p.a.”  il servizio di progettazione dello store on-line del Comune di  
Genova, sulla base della proposta tecnico economica Cod. 18CGSI20 tenuta agli atti dell’ufficio 
con il n. di protocollo 372289/2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che: 

- a seguito di problemi organizzativi, la Società “Liguria Digitale S.p.a.” ha concluso la presentazio-
ne del progetto dello store on-line del Comune di Genova,  nel corso dell’esercizio 2019;
     
Dato atto che:
-  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR); 
-  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministravo e contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis c.1 del D.Lgs 267/2000; 

IL DIRETTORE 
DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 25.000,00 (€ 20.491,81 oltre  € 4.508,19 per IVA 22%) a favore del-
la società “Liguria Digitale S.p.a.” benef. 30908,   al Capitolo 52840 “Acquisizione di Servizi 
diversi finalizzati”, CdC  1380.629 “Servizi Turistici” – Pdc 1.3.2.99.999   –  Missione 7 Pro-
gramma 1 – spesa in ambito istituzionale (Imp. 2019/14892);

2) di confermare per il resto, quanto previsto con la determinazione dirigenziale 2018-196.0.0.-62;

3) di provvedere alla diretta liquidazione delle spese mediante emissione di atto di liquidazione di-
gitale;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto di dare atto che il presente provvedi-
mento è stato redatto nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR); 

5) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi, il presente provvedimento, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i. nonché 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 recante disposizioni in materia di contratti di conces-
sione;

6) di dare atto che l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 183, c.1 del D.Lgs n. 267/2000.

    Il Direttore Turismo
                                                                                                             Dott.ssa Sandra Torre

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-196.0.0.-76
AD OGGETTO 
PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2018-196.0.0.-62. 
AFFIDAMENTO A “LIGURIA DIGITALE S.P.A.” DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
STORE ON-LINE DEL COMUNE DI GENOVA PER L’ANNO 2019.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


